
附件

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表
（第八批  2025年12月6日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
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调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

17

D3T
J202
511
260
002

西青区天房美域豪庭小区，夜间有物业
人员清理垃圾桶，噪声扰民。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
信访反映的点位存在物业人员凌晨3:30以后清理垃圾桶，作业过程

中有噪声产生。反映问题属实。

属
实

规范作业时间，避免
噪声扰民。

调整垃圾清理作业时间，将垃圾清运时间调整为每日6:30-12:00
之间，避免影响居民夜间休息。

已
办
结

无

18

D3T
J202
511
260
010

西青区当城村南，子牙河东面，有一个
鱼塘2001年被填埋生活垃圾，2001年至
2024年村内生活污水排放到鱼塘内。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：
1.信访反映的点位现为水沟，上世纪九十年代短暂用于水产养殖，

2019年农村生活污水治理后，该点位生活污水通过管网收集处理，
此前农村生活污水确有进入该水沟的可能，反映问题属实。

现场核查未发现生活污水排入，反映问题不属实。
2.通过对土壤进行实地挖掘，挖掘物为芦苇根、黄泥，未发现生活

垃圾。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强排查，消除环境
污染隐患。

1.对河道沿岸杂草进行全面清理，保障水体环境整洁。

2.加强巡查，维护河道生态及周边环境秩序。

已
办
结

无

19

D3T
J202
511
260
016

西青区原酒精厂一厂房处堆放生活垃圾
。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位确存在生活垃圾堆放情况。反映问题属实。
属
实

完成生活垃圾的清理
。

对堆放的生活垃圾进行清理，并对周边环境依法依规进行清理
整治。

已
办
结

无

20

D3T
J202
511
260
035

西青区秋爽里小区内一变电设施旁边，
堆放生活垃圾。

西青
区

群众身
边的生
态环境
问题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位确有物品堆放。堆放物品为居民私人物品，非生活
垃圾。反映问题不属实。

不
属
实

完成对堆放物品的清
理。

1.将堆放物品全部清理转移。

2.对小区内公共区域堆物进行排查，引导居民自行清理公共区域

堆物。

已
办
结

无
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