

## 中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第八批 2025年12月6日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况
17	D3T J202 511 260 002	西青区天房美域豪庭小区，夜间有物业人员清理垃圾桶，噪声扰民。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位存在物业人员凌晨3:30以后清理垃圾桶，作业过程中有噪声产生。反映问题属实。	属实	规范作业时间，避免噪声扰民。	调整垃圾清理作业时间，将垃圾清运时间调整为每日6:30-12:00之间，避免影响居民夜间休息。	已办结	无
18	D3T J202 511 260 010	西青区当城村南，子牙河东面，有一个鱼塘2001年被填埋生活垃圾，2001年至2024年村内生活污水排放到鱼塘内。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位现为水沟，上世纪九十年代短暂用于水产养殖，2019年农村生活污水治理后，该点位生活污水通过管网收集处理，此前农村生活污水确有进入该水沟的可能，反映问题属实。 现场核查未发现生活污水排入，反映问题不属实。 2.通过对土壤进行实地挖掘，挖掘物为芦苇根、黄泥，未发现生活垃圾。反映问题不属实。	部分属实	加强排查，消除环境污染隐患。	1.对河道沿岸杂草进行全面清理，保障水体环境整洁。 2.加强巡查，维护河道生态及周边环境秩序。	已办结	无
19	D3T J202 511 260 016	西青区原酒精厂一厂房处堆放生活垃圾。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确存在生活垃圾堆放情况。反映问题属实。	属实	完成生活垃圾的清理。	对堆放的生活垃圾进行清理，并对周边环境依法依规进行清理整治。	已办结	无
20	D3T J202 511 260 035	西青区秋爽里小区内一变电设施旁边，堆放生活垃圾。	西青区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位确有物品堆放。堆放物品为居民私人物品，非生活垃圾。反映问题不属实。	不属实	完成对堆放物品的清理。	1.将堆放物品全部清理转移。 2.对小区内公共区域堆物进行排查，引导居民自行清理公共区域堆物。	已办结	无